
  

Temeljem članka 5. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne 

novine“ br. 83/22.) i čl. 36. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 10/09., 

26/10., 23/11., 5/13., 4/18. – pročišćeni tekst i 6/21.) Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj 20. 

sjednici održanoj dana  19.12.2024. godine donijelo je sljedeću 

 
ODLUKU O 2. IZMJENAMA  

PROGRAMA JAVNIH POTREBA U KULTURI 

GRADA PRELOGA ZA 2024. GODINU 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom o 2. izmjenama Programa javnih potreba u kulturi Grada Preloga za 2024. godinu 

mijenja se Program javnih potreba u kulturi Grada Preloga za 2024. godinu („Službeni glasnik 

Međimurske županije“ br. 27/23. i 15/24.). 

Članak 2. 

Točka I. DOM KULTURE GRADA PRELOGA mijenja se na načina da se umjesto iznosa „107.884,64 €“ 

stavlja iznos „146.584,64 €.“ 

Članak 3. 

Točka II.KNJIŽNICA I ČITAONICA GRADA PRELOGA mijenja se na načina da se umjesto iznosa 

„81.862,72 €“ stavlja iznos „91.932,00 €“. 

Članak 4. 

Točka III. MUZEJ CROATA INSULANUS GRADA PRELOGA mijenja se na načina da se umjesto iznosa 

„,57.103,24 €“ stavlja iznos „72.583,24 €“. 

Članak 5. 

Točka IV. PROJEKTI I PROGRAMI UDRUGA U KULTURI mijenja se na način da se umjesto iznosa  

„58.500,00 €“ stavlja iznos „50.000,00 €“ i pripadajuća tabela koja sada glasi: 

 

JAVNE POTREBE U KULTURI 
PLANIRANA 
SREDSTVA U 

2024. 

 
IZMJENE 

 
NOVI PLAN  

Projekti i programi udruga u kulturi        28.500,00 1.500,00 30.000,00 

Troškovi redovnog poslovanja u kulturi 30.000,00 -10.000,00 20.000,00  

UKUPNO: 58.500,00  - 8.500,00 50.000,00 

 
Članak 6. 

Točka V. KULTURNO-UMJETNIČKO STVARALAŠTVO mijenja se na način da se umjesto iznosa 

„59.550,00 €“ stavlja iznos „74.300,00 €“ i pripadajuća tabela koja sada glasi: 

MANIFESTACIJE 
PLANIRANA 

SREDSTVA U 2024. 

 
IZMJENE 

 
NOVI PLAN  

Festival KAM 1.100,00 0,00 1.100,00 

Festival „Kre Mure i Drave“ 3.300,00 0,00 3.300,00 

Ljeto u Prelogu 10.000,00 2.700,00 12.700,00 

Barokne večeri 2.400,00 800,00 3.200,00 

Advent u Prelogu 5.500,00 6.500,00 12.000,00 

Rokovo u Draškovcu 1.400,00 0,00 1.400,00 



  

 
Članak 7. 

Točka VII. OSTALI PROGRAMI mijenja se i glasi:  

U Proračunu  Grada Preloga osigurana su sredstva i za različite druge programe u kulturi  

poput projekta „Grad Prelog- prijatelj djece“ u iznosu od 1.000,00 EUR te za održavanje i 

izgradnju spomenika u iznosu od 2.500,00 EUR.  

 

Članak 8. 

U točci VIII. REKAPITULACIJA mijenja se tabela, koja sada glasi:  

 
Članak 9. 

U točci IX. ZAKLJUČAK, stavku 2. mijenja se tekst na način da se umjesto riječi „384.900,60 €“ stavljaju 

riječi „448.899,88 €.“. 

Članak 10. 

Ova Odluka o 2. izmjenama Programa javnih potreba u kulturi Grada Preloga za 2024. godinu stupa 

na snagu u roku od 8 dana od dana objave u „Službenom glasniku Međimurske županije“. 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA  
 
 
KLASA: 610-01/24-01/02                            PREDSJEDNIK: 
URBROJ: 2109-14-01-24-3                      
Prelog, 19.12.2024. godine                                                                            Đuro Ujlaki, dipl. ing. stroj. 

 
    

Seoske igre  1.400,00 0,00 1.400,00 

Opera pod zvijezdama 10.000,00 0,00 10.000,00 

Dani Kalmana Mesarića 1.300,00 -1.300,00 0,00 

Priločki velikani 650,00 -650,00 0,00 

Proslava Dan Grada Preloga 5.500,00 4.500,00 10.000,00 

Doček Nove Godine 3.000,00 0,00 3.000,00 

V Čovci pri kovačnici 12.000,00 2.200,00 14.200,00 

Lovreče v Cirkovljanu 2.000,00 0,00 2.000,00 

U K UP N O 59.550,00 14.750,00 74.300,00 

PROGRAMI 
PLANIRANA 
SREDSTVA U 

2024. 
IZMJENE NOVI PLAN 

DOM KULTURE GRADA PRELOGA 107.884,64 38.700,00 146.584,64 

KNJIŽNICA I ČITAONICA GRADA PRELOGA 81.862,72 10.069,28 91.932,00 

MUZEJ CROATA INSULANUS GRADA PRELOGA 57.103,24 15.480,00 72.583,24 

PROJEKTI I PROGRAMI UDRUGA U KULTURI 58.500,00  - 8.500,00 50.000,00 

KULTURNO – UMJETNIČKO STVARALAŠTVO 59.550,00 14.750,00 74.300,00 

NAKLADNIČKA DJELATNOST 10.000,00 0,00 10.000,00 

OSTALI PROGRAMI  10.000,00 - 6.500,00 3.500,00 

U K UP N O 384.900,60 63.999,28 448.899,88 


